

**MERKEZ BANKASI İHRACATÇININ FINANSMAN SORUNUNU ÇÖZDÜ**

İHRACATA DESTEK

10 KATINA YÜKSELDİ



İHRACATTA AĞUSTOS REKORU KIRILDI

Milyon \$	2022	2023	Değ. (%)
Ağustos	21.275	21.619	1,6
Ocak-Ağustos	165.502	164.906	-0,4
Son 12 ay	250.620	253.574	1,2

Ticaret Bakanı Ömer Bolat

İHRACATÇININ YANINDAYIZ

TİCARET Bakanı Ömer Bolat, kapsayıcı ve sürdürülebilir ihracat artışı için ihracatçıların yanında olmaya devam ettiklerini belirterek, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın da ihracatın ve ihracatçıların her zaman yanında olduğuna işaret etti. Bolat, bu kapsamda, başta Cumhurbaşkanı Erdoğan olmak üzere, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan'a ihracat ve döviz kazandırıcı hizmetler reeskont kredisinin günlük kullandırım limitlerinin 1,5 milyar liradan 3 milyar liraya yükseltilmesi hususunda gösterdikleri destek için Ticaret Bakanlığı olarak çok teşekkür ettiklerini aktardı.

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek

KREDİYE ERİŞİMİ SAĞLAYACAĞIZ

HAZİNE ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) reeskont kredisi için bankaların günlük limitini 1,5 milyar liradan 3 milyar liraya çıkarılmasına ilişkin olarak sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, 3 aylık sürede ihracatçılara yönelik günlük kredi limitini 10 kat artırdıklarına işaret etti. Bakan Şimşek, "Bu, ihracatı önceliklendirme konusunda ne kadar ciddi olduğumuzu gösteriyor. Kalıcı refah artışı için daha çok ihracat odaklı yatırım yapmamız gerekiyor. Orta vadede fiyat istikrarını sağlayarak şirketlerimizin küresel piyasalarda sermaye benzeri krediyi erişimini sağlayacağız" dedi.



Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe

REESKONT KREDİSİ NEDİR?

REESKONT kredisi, ihracatçılara ve döviz kazandırıcı hizmet ve faaliyetlerde bulunan firmalara Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) kaynağından kullandırılan uygun maliyetli, ihracat taahhütlü kredi işlemler olarak tanımlanıyor. Kredilerin vadesinde geri ödemesi döviz üzerinden gerçekleştirildiği için, Merkez Bankası'nın döviz rezervlerine katkı sağlanmaktadır. Bu desteğe ihracatçılar daha rahat hareket edebileceğine kavuşuyor.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Hafize Gaye Erkan

DESTEĞİMİZ SÜRECEK

TÜRKİYE Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Hafize Gaye Erkan, "Dezenflasyonun en kısa sürede tesisi için seçici kredi sıkılaştırmasıyla birlikte yol haritamızı kararlılıkla uyguluyoruz. Dezenflasyona geçiş sürecinde cari dengeye katkı sağlayan ihracatçılarımızın finansmana erişimi öncelik veriyoruz. İstihdam ve ihracattaki artışa önemli katkı sağlayan KOBİ'lerin reeskont kredilerindeki payının artmasını destekleyici uygulamalara devam edeceğiz" ifadelerini kullandı.



ARTIK İŞİMİZE ODAKLANACAĞIZ

MERKEZ Bankası'nın attığı adım ihracatçıların tarafından büyük bir memnuniyetle karşılandı. Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe reeskont kredi limitlerinin artırılması ile önemli bir sorunun aşıldığını, artık daha çok üretime ve ihracata odaklanabileceklarini belirtti. İhracatçıların finansmana erişimini öncelleyen yeni ekonomi yönetiminin bu konuda önemli adımlar attığını aktaran TİM Başkanı Gültepe, şunları kaydetti: "Süreç Eximbank kredilerinde ihracatçı için 70 mil-

yar liralık ek destek sağlanmasıyla başlamıştı. 1,5 ay önce sadece 300 milyon lira olan günlük reeskont kredisi limitinde 10 kat artış sağlanmış oldu. Yeni düzenlemeyle yüzde 30 ilave döviz satışı ve önden döviz satışı şartı gibi koşulların kaldırılmasını da çok isabetli buluyoruz. Böylece KOBİ'lerin kredilerden aldığı pay artarken yüksek performans gösteren ihracatçıların önceliklendirildiği bir süreç başlamış oluyor. Elbette tüm bu kararların arkasında istisare ve ortak akıl var."

Merkez Bankası ilk adımda 5 katına çıkartarak 1,5 milyar TL'ye yükselttiği ihracatçının reeskont kredisi için bankaların günlük limitini dün de 3 milyar TL'ye çıkardı. 20 Temmuz'da 300 milyon TL olan günlük limit, 1,5 ayda 10 kat artmış oldu

Para politikasında normalleşmenin ardından tüketime dayalı büyüme yerine, üretim, yatırım, ihracat ve istihdam merkezli stratejiyi öne çıkaran Orta Vadeli Program'la birlikte sanayici rahatlatma önemli bir hamle geldi. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ihracatı teşvik eden reeskont kredilerinde önemli bir karar aldı. İhracatçılara finansman desteği 1,5 ayda 10 katına yükseltildi.

KOBİ'LERİN PAYI ARTACAK

Temmuz ayında yaptığı değişikliklerle yüzde 30 ilave döviz satışı şartı ve önden döviz satışı şartı gibi koşullar kaldırarak krediyi erişim şartlarını kolaylaştıran ve günlük kredi kullanım limitini 1,5 milyar TL'ye çıkaran TCMB, limiti şimdi de 3 milyar TL'ye yükseltti. Merkez Bankası, aldığı karar ile ihracatçının krediyi erişimini desteklemeye devam ederken, kullanılan kredilerde KOBİ'lerin kredilerden aldığı payın artırılmasını ve toplam ihracat artışına katkı veren ihracatçıları önceliklendiriyor.

TEŞVİK TARİHİ REKOR GETİRDİ

Temmuz ayında 50,3 olan **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ağustosta 49,1'e gerileyerek 50 eşik değerinin altında kaydedildi. Böylece endeks, ihracatçıların Avrupa pazarlarında karşılaştığı koşulların zorlaşmasına işaret etti. İhracatçıların dış pazarlarda karşılaştığı olumsuzluklara rağmen TCMB'nin reeskont kredisi desteğiyle tarihin en yüksek ağustos ayı ihracatına ulaşılmıştı. Bu yılın nisan-mayıs aylarında günlük ortalama 300 milyon TL düzeyinde gerçekleşen reeskont kredileri kullanımları, TCMB'nin 20 Temmuz'daki limit artış kararını takiben günlük ortalama 1,5 milyar TL seviyelerine yükseldi. TCMB'nin yeni kararıyla reeskont kredileri kullanımının 3 milyar TL'ye ulaşması bekleniyor.

Merkez Bankası'nın, ihracatçıların sağladığı geri bildirim akışı ve proaktif etki analizleriyle gerekli ölçüde ihtiyaç duyulan adımlara devam edeceği belirtiliyor.



İHRACATÇIYA KREDİ DESTEĞİ ARTIRILDI



Mehmet Şimşek

İhracatçının günlük kredi limiti 1.5 milyar liradan 3 milyar liraya yükseltildi. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, kalıcı refah için ihracat odaklı yatırımın gerektiğini belirterek, Merkez Bankası Başkanı Hafize Gaye Erkan da ihracatçının finansmanına öncelik vereceklerini söyledi.



Hafize Gaye Erkan

Önemli bir sorun aşıldı

REESKONT kredi limitlerinin artırılması ile önemli bir sorunun aşıldığını belirten Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe de "İhracatçımız finansman arayışıyla zaman kaybetmek yerine daha fazla üretime ve ihracata odaklanabilecek" dedi. KOBİ'lerin kredilerden aldığı pay artarken yüksek performans gösteren ihracatçıların önceliklendirildiği bir sürecin başladığını belirten Gültepe, Merkez Bankası'nın finansman-

na erişim konusunda yaptığı düzenlemelerin Türkiye'nin toplam ihracatına da pozitif yansımaları olacağını söyledi.

Dış ticaret açığı ve cari açığı (döviz açığı) azaltmak için ihracatın artırılmasının en büyük hedefleri olduğunu ve bu nedenle desteklerin artırıldığını belirten Ticaret Bakanı Ömer Bolat ise firmalardan da artık ihracatta yeni hamleler yapmalarını beklediklerini söyledi.

Teşvik rekor getirdi

Temmuz ayında 50.3 olan İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ağustosta 49.1'e gerileyerek 50.0 eşik değerinin altında kaydedildi. Böylece endeks, ihracatçıların Avrupa pazarlarında karşılaştığı koşulların zorlaştığına işaret etti. İhracatçıların dış pazarlarda karşılaştığı olumsuzluklara rağmen TCMB'nin reeskont kredisi desteğiyle ise tarihin en yüksek ağustos ayı ihracatına ulaşıldı. Ağustosta 21 milyar 619 milyon dolar seviyesine yükselen aylık ihracat, yılın 8 ayında 164 milyar 907 milyon dolar olarak gerçekleşti.

TÜRKİYE geçen yıl 254 milyar 172 milyon dolar ihracat gerçekleştiren, bu yıl ise 255 milyar dolara ulaşmayı hedefliyor. 3 yıllık Orta Vadeli Plan'a göre de 2026'nın sonunda 302.2 milyar dolar ihracat öngörülüyor. Bu hedeflere ulaşabilmek için ise ihracatçıya sağlanan desteklerde artışa gidiliyor. Yeni dönemde temmuzda Eximbank kredilerinde ihracatçı için 70 milyar liralık ek destek sağlanmasıyla başlayan süreç, Merkez Bankası'nın art arda aldığı kararlarla devam ediyor. Temmuz ayında yaptığı değişikliklerle yüzde 30 ilave döviz satış şartı ile önden döviz satış şartı gibi koşulları kaldırarak krediye erişim şartlarını kolaylaştıran ve günlük 300 milyon lira olan kredi kullandırım limitini 1.5 milyar liraya çıkararak Merkez Bankası, dün de günlük kredi limitinin

3 milyar liraya yükseltildiğini açıkladı.

YENİ DİŞ KAYNAKLAR

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, önceki gün katıldığı bir televizyon programında, "Kaynakları tüketimden ihracata ve yatırıma yönlendireceğiz. İhracatın finansmanı, rekabet gücü anlamında ne gerekiyorsa yapacağız" demişti. Dün de sosyal medya hesabından Merkez'in günlük kredi limitini 3 milyar liraya yükseltmesine ilişkin paylaşımında bulunan Şimşek, böylece günlük limit artışının temmuzda 10 katına ulaştığını söyledi. Şimşek, paylaşımında "Üç aylık bir sürede ihracatçılarımıza günlük kredi limitini 10 kat artırdık. Bu, ihracatı önceliklendirme konusunda ne kadar ciddi olduğumuzu gösteriyor. Kalıcı refah artışı için daha çok ihracat odaklı yatırım yapmamız gerekiyor. Orta vadede fiyat istikrarını sağlayarak

şirketlerimizin küresel piyasalarda sermaye benzeri krediye erişimini sağlayacağız" ifadelerini kullandı.

KOBİ'YE DAHA ÇOK PAY

İhracatçının finansmanına öncelik verdiklerini belirten Merkez Bankası Başkanı Hafize Gaye Erkan da reeskont kredilerindeki düzenlemeye ilişkin şunları söyledi: "Dezenflasyonun en kısa sürede tesisi için seçici kredi sıkılaştırmasıyla birlikte yol haritamızı kararlılıkla uyguluyoruz. Dezenflasyona geçiş sürecinde cari dengeye katkı sağlayan ihracatçılarımızın finansmana erişimine öncelik veriyoruz. İstihdam ve ihracattaki artışa önemli katkı sağlayan KOBİ'lerin reeskont kredilerindeki payının artmasını destekleyici uygulamalara devam edeceğiz."





İhracatçıya kredi limiti 10 kat arttı



KALICI REFAH İÇİN YATIRIM SART

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, kredi limiti artışının 3 ayda 10 kata ulaştığını vurgularken, "Bu, ihracatı önceliklendirme konusunda ne kadar ciddi olduğumuzu gösteriyor" ifadesini kullandı. Kalıcı refah artışı için daha çok ihracat odaklı yatırım yapılması gerektiğini belirten Şimşek, "Orta vadede fiyat istikrarını sağlayarak şirketlerimizin küresel piyasalarda sermaye benzeri krediyeye erişimini sağlayacağız" dedi.

HER
ZAMAN
YANINIZDAYIZ

Merkez Bankası, temmuzda 300 milyon liradan 1,5 milyar liraya çıkardığı ihracatçıya günlük kredi limitini, 3 milyar lira yaptı. **Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, artışın 3 ayda 10 kata ulaştığını vurgularken, Ticaret Bakanı Bolat da ihracatta yeni hamleler beklediklerini söyledi.**

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ihracatçılara finansman desteğini 3 ayda 10 katına yükseltti. Merkez Bankası, ihracatı teşvik eden reeskont kredilerinde yeni bir karar aldı. Temmuz ayında yapılan değişikliklerle günlük kredi kullanım limitini 1,5 milyar liraya çıkaran Merkez Bankası, şimdi de bu tutarı 3 milyar lira yaptı. Merkez Bankası, aldığı karar ile ihracatçının finansmana erişimini desteklemeye devam ederken, kullanılan kredilerde KOBİ'lerin aldığı payın artırılmasını da önceliklendiriyor. Daha önce yapılan düzenleme ile reeskont kredilerinde yüzde 30 ilave döviz satışı ve önden döviz satışı gibi koşullar kaldırılmıştı.

GÜNLÜK TUTAR 3 MİLYAR TL OLDU

Bu yılın nisan-mayıs aylarında günlük ortalama 300 milyon lira düzeyinde gerçekleşen reeskont kredileri kullanımları, Merkez Bankası'nın 20 Temmuz'daki limit artış kararını takiben

günlük ortalama 1,5 milyar TL seviyelerine ulaştı. TCMB'nin yeni kararıyla ihracat ve döviz getirici diğer faaliyetleri kapsayan reeskont kredisi kullanımının 3 milyar liraya bulması bekleniyor. Böylece Merkez Bankası'nın finansman kolaylığı ile ihracat performansına sağlanan destek artarak devam edecek. Merkez Bankası'nın, ihracatçılardan sağladığı geri bildirim akışı ve proaktif etki analizleriyle gerekli ölçüde ihtiyaç duyulan adımları atmayı sürdüreceği belirtiliyor.

FINANSMANA ERİŞİMDE İHRACATÇIYA ÖNCELİK

Merkez Bankası Başkanı Hafize Gaye Erkan, reeskont kredilerindeki düzenlemeyle ilgili yaptığı açıklamada, dezenflasyonun en kısa sürede tesisi için seçici kredi sıkılaştırmasıyla birlikte yol haritasını kararlılıkla uyguladıklarını ifade etti.



Hafize
Gaye
Erkan

Erkan, "Dezenflasyona geçiş sürecinde cari dengeye katkı sağlayan ihracatçılarımızın finansmana erişimine öncelik veriyoruz. İstihdam ve ihracattaki artışa önemli katkı sağlayan KOBİ'lerin reeskont kredilerindeki payının artmasını destekleyici uygulamalara devam edeceğiz" diye konuştu.

TESVİKLER REKOR GETİRDİ

Temmuz ayında 50,3 olan İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ağustosta 49,1'e gerileyerek 50,0 eşik değerinin altında kaydedildi. Böylece endeks, ihracatçıların Avrupa pazarlarında karşılaştığı koşulların zorlaştırılmasına işaret etti. İhracatçıların dış pazarlarda karşılaştığı olumsuzluklara rağmen TCMB'nin reeskont kredisi desteğiyle tarihin en yüksek ağustos ayı ihracatına ulaşılmıştı. Ağustosta 21 milyar 619 milyon dolar seviyesine yükselen ihracat, yılın 8 ayında 164 milyar 907 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, reeskont kredileriyle kapsayıcı ve sürdürülebilir ihracat artışı için ihracatçının yanında olmaya devam ettiklerini bildirdi. İzmir programı kapsamında Vali Süleyman Elban'ı ziyaret eden Bakan Bolat, daha sonra AK Parti İl Başkanlığı'na geçti. Bolat, burada yaptığı konuşmada, reeskont kredi hacmindeki artış değerlendirdi. Finansman desteğinin, günde yaklaşık 103-105 milyon dolara ulaştığını ifade eden Bolat, "Dış ticaret açığı ve cari açığı azaltmak için ihracatın artırılması en büyük hedefimiz. Bunun 2 milyar lirası Eximbank kaynaklarından tahsis edilecek. Onlardan da artık ihracatta yeni hamleler yapmalarını bekliyoruz" açıklamasını yaptı.

DAHA ÇOK ÜRETİME ODAKLANACAĞIZ

Merkez Bankası'nın kredi kararı ihracatçılar tarafından büyük bir memnuniyetle karşılandı. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TIM) Başkanı Mustafa Gültepe, reeskont kredi limitlerinin artırılması ile önemli bir sorunun aşıldığını, artık daha çok üretime ve ihracata odaklanabileceklerini söyledi. Gültepe, "Yeni düzenlemeyle yüzde 30 ilave döviz satışı ve önden döviz satışı gibi koşulların kaldırılmasını da çok isabetli buluyoruz" şeklinde konuştu.



Merkez Bankası'nın ihracata desteği 10 katına yükseldi

Erkan: ihracatçılarımızın finansmana erişimine öncelik veriyoruz

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Hafize Gaye Erkan, TCMB'nin reeskont kredisi için bankaların günlük limitini 1.5 milyar liradan 3 milyar liraya çıkarmasına ilişkin, "Dezenflasyonun en kısa sürede tesisi için seçici kredi sıkılaştırmasıyla birlikte yol haritamızı kararlılıkla uyguluyoruz. Dezenflasyona geçiş sürecinde cari dengeye katkı sağlayan ihracatçılarımızın finansmana erişimine öncelik veriyoruz" dedi.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ihracatçılarına finansman desteğini 1.5 ayda 10 katına yükseltti. TCMB, ihracatçıları için reeskont kredilerinde önemli bir karar aldı.

Temmuz ayında yaptığı değişikliklerle yüzde 30 ilave döviz satış şartı ve önden döviz satış şartı gibi koşulları kaldırarak krediyi erişim şartlarını kolaylaştırarak ve günlük kredi kullandırım limitini 1.5 milyar TL'ye çıkaran TCMB, limiti şimdi de 3 milyar TL'ye yükseltti.

Merkez Bankası, aldığı karar ile ihracatçının krediyi erişimini desteklemeye devam ederken, kullanılan kredilerde KOBİ'lerin kredilerden aldığı payın artırılmasını ve toplam ihracat artışına katkı veren ihracatçıları önceliklendiriyor.

Türkiye İhracatçıları Meclisi'nden (TİM) yapılan açıklamaya göre, TCMB'nin, reeskont kredisi için bankaların günlük limitini 1.5 milyar liradan 3 milyar liraya çıkarması, ihracatçıları tarafından büyük bir memnuniyetle karşılandı.

"YOL HARİTAMIZI KARARLILIKLA UYGULUYORUZ"

TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, reeskont kredilerindeki düzenlemeye ilişkin, "Dezenflasyonun en kısa sürede tesisi için seçici kredi sıkılaştırmasıyla birlik-



te yol haritamızı kararlılıkla uyguluyoruz. Dezenflasyona geçiş sürecinde cari dengeye katkı sağlayan ihracatçılarımızın finansmana erişimine öncelik veriyoruz. İstihdam ve ihracattaki artışa önemli katkı sağlayan KOBİ'lerin reeskont kredilerindeki payının artması destekleyici uygulamalara devam edeceğiz" değerlendirmesinde bulundu.

"DAHA FAZLA ÜRETİME VE İHRACATA ODAKLANABİLECEKLER"

TİM Başkanı Mustafa Gültepe de reeskont kredi limitlerinin artırılması ile önemli bir sorunun aşıldığını, artık daha çok üretime ve ihracata odaklanabileceğini belirtti.

Gültepe, ihracatçıların uzun zamandan beri uygun koşullarda finansmana erişiminde sıkıntılar yaşadığını hatırlattı. İhracatçıların finansmana erişimini önceleyen yeni ekonomi yönetiminin bu konuda önemli adımlar attığını aktaran Gültepe, şunları kaydetti: "Süreç Eximbank kredilerinde ihracatçı için 70 milyar liralık ek destek sağlanmasıyla başlamıştı. Ancak bizim



Mustafa Gültepe

için asıl önemli olan Merkez Bankası'nın reeskont kredisi için bankaların günlük limitini artmasıydı. Nitekim 20 Temmuz'da reeskont kredisi limiti 5 kat artırılarak 300 milyon liradan 1.5 milyar liraya çıkarıldı. Reeskont kredisi limitleri, 2 kat artırılarak 3 milyar TL'ye yükseltildi. Yani 1.5 ay önce sadece 300 milyon lira olan günlük reeskont kredisi limitinde 10 kat artış sağlanmış oldu. Yeni düzenlemeyle yüzde 30 ilave döviz satış ve önden döviz satış şartı gibi koşulların kaldırılması da çok isabetli buluyoruz.

İSTİŞARE VE ORTAK AKIL

Böylece KOBİ'lerin kredilerden aldığı pay artarken yüksek performans gösteren ihracatçıların önceliklendirildiği bir süreç başlamış oluyor. Elbette tüm bu kararların arkasında istişare ve ortak akıl var. Bu süreçte Merkez Bankası Başkanı Hafize Gaye Erkan ile çok verimli görüşmelerimiz oldu. Kendisine ihracatçıların ve sağladığı kolaylıklar için teşekkür ediyorum. Reeskont kredi limitlerinin artırılmasıyla önemli bir sorunu aşmış oluyoruz. Dolayısıyla ihracatçıların finansman arayışıyla zaman

kaybetmek yerine daha fazla üretime ve ihracata odaklanabilecek." Gültepe, Merkez Bankası'nın finansmana erişim konusunda yaptığı düzenlemelerin Türkiye'nin toplam ihracatına da pozitif yansımaları olacağını belirtti.

"ŞİRKETLERİMİZİN KREDİYE ERİŞİMİNİ SAĞLAYACAĞIZ"

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının (TCMB) reeskont kredisi için bankaların günlük limitini 1.5 milyar liradan 3 milyar liraya çıkarmasına ilişkin, "Bu, ihracatçı önceliklendirme konusunda ne kadar ciddi olduğumuzu gösteriyor" ifadesini kullandı. Şimşek, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımında, 3 aylık sürede ihracatçılara yönelik günlük kredi limitini 10 kat artırdıklarına işaret etti. Bakan Şimşek, "Bu, ihracatçı önceliklendirme konusunda ne kadar ciddi olduğumuzu gösteriyor. Kalkıcı refah artışı için daha çok ihracat odaklı yatırım yapmamız gerekiyor. Orta vadede fiyat istikrarını sağlayarak şirketlerimizin küresel piyasalarda sermaye benzeri krediyi erişimini sağlayacağız" değerlendirmesinde bulundu.



Hafize Gaye Erkan

Teşvik rekor getirdi

Temmuz ayında 50.3 olan **İstanbul Sanayi Endeksi**, ağustosta 49.1'e gerileyerek 50.0 eşik değerinin altına kaydedildi. Böylece endeks, ihracatçıların Avrupa pazarlarında karşılaştığı koşulların zorlaşmasına işaret etti. İhracatçıların dış pazarlarda karşılaştığı olumsuzluklara rağmen TCMB'nin reeskont kredisi desteğiyle tarihin en yüksek ağustos ayı ihracatına ulaşılmıştı.

DESTEK ARTARAK DEVAM EDECEK

Bu yılın nisan-mayıs aylarında günlük ortalama 300 milyon TL düzeyinde gerçekleşen reeskont kredileri kullanımları, TCMB'nin 20 Temmuz'daki limit artış kararını takiben günlük ortalama 1.5 milyar TL seviyelerine yükseldi. TCMB'nin yeni kararlarıyla reeskont kredileri kullanımının 3 milyar TL'ye ulaşması bekleniyor. Böylece Merkez Bankası'nın finansman kolaylığı ile ihracat performansına sağlanan destek artarak devam edecek. Merkez Bankası'nın, ihracatçılardan sağladığı geri bildirim akışı ve proaktif etki analizleriyle gerekli ölçüde ihtiyaç duyulan adımları atmaya devam edeceği belirtiliyor. TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, iş dünyası temsilcileriyle görüşmesinde, "Yol haritamızı kademe ve kararlı adımlarla uygulamaya devam ediyoruz" ifadesini kullanmış. Ağustosta 21 milyar 619 milyon dolar seviyesine yükselen ihracat, yılın 8 ayında 164 milyar 907 milyon dolar olarak gerçekleşti.





MERKEZ BANKASI'NIN İHRACATA DESTEĞİ 10 KATINA YÜKSELDİ

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, ihracatçılara finansman desteğini 1,5 ayda 10 katına yükseltti. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ihracatı teşvik eden reeskont kredilerinde önemli bir karar aldı

Temmuz ayında yaptığı değişikliklerle yüzde 30 ilave döviz satış şartı ve önden döviz satış şartı gibi koşulları kaldırarak krediye erişim şartlarını kolaylaştırarak ve günlük kredi kullanım limitini 1,5 milyar TL'ye çıkararak TCMB, limiti şimdi de 3 milyar TL'ye yükseltti. Merkez Bankası, aldığı karar ile ihracatçının krediye erişimini desteklemeye devam ederken, kullanılan kredilerde KOBİ'lerin kredilerden aldığı payın artırılmasını ve toplam ihracat artışına katkı veren ihracatçıları önceliklendiriyor.

TCMB TEŞVİKİ REKOR GETİRDİ

Temmuz ayında 50,3 olan İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ağustosta 49,1'e gerileyerek 50,0 eşik değerinin altında kaydedildi. Böylece endeks, ihracatçıların Avrupa pazarlarında karşılaştığı koşulların zorlaştığına işaret etti. İhracatçıların dış pazarlarda karşılaştığı olumsuzluklara rağmen TCMB'nin reeskont kredisi desteğiyle tarihin en yüksek ağustos ayı ihracatına ulaşılmıştı. Merkez Bankası'nın finansman kolaylığı ile ihracat performansına sağlanan destek artarak devam edecek. Bu yılın ni-



san-mayıs aylarında günlük ortalama 300 milyon TL düzeyinde gerçekleşen reeskont kredileri kullanımları, TCMB'nin 20 Temmuz'daki limit artış kararını takiben günlük ortalama 1,5 milyar TL seviyelerine yükseldi. TCMB'nin yeni kararıyla reeskont kredileri kullanımının 3 milyar TL'ye ulaşması bekleniyor. Böylece Merkez Bankası'nın finans-

man kolaylığı ile ihracat performansına sağlanan destek artarak devam edecek.

İHTİYAÇ DUYULAN ADIMLAR ATILACAK

Merkez Bankası'nın, ihracatçılardan sağladığı geri bildirim akışı ve proaktif etki analizleriyle gerekli ölçüde ihtiyaç duyulan adımla-

rı atmaya devam edeceği belirtiliyor. TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, iş dünyası temsilcileriyle görüşmesinde, "Yol haritamızı kademeli ve kararlı adımlarla uygulamaya devam ediyoruz." ifadesini kullanmıştı. Ağustosta 21 milyar 619 milyon dolar seviyesine yükselen ihracat, yılın 8 ayında 164 milyar 907 milyon dolar olarak gerçekleşti.



Merkez Bankası ihracatçıya kredi vanasını açtı

TÜRKİYE Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ihracatçılara finansman desteğini 1,5 ayda 10 katına yükseltti. TCMB, ihracatı teşvik eden reeskont kredilerinde önemli bir karar aldı. Temmuz ayında yaptığı değişikliklerle yüzde 30 ilave döviz satış şartı ve önden döviz satış şartı gibi koşulları kaldırarak krediye erişim şartlarını kolaylaştıran ve günlük kredi kullandırım limitini 300 milyon TL'den 1,5 milyar TL'ye çıkaran TCMB, limiti şimdi de 3 milyar TL'ye yükseltti. Merkez Bankası, aldığı karar ile ihracatçının krediye erişimini desteklemeye devam ederken, kullanılan kredilerde KOBİ'lerin kredilerden aldığı payın artırılmasını ve toplam ihracat artışına katkı veren ihracatçıları önceliklendiriyor. Temmuz ayında 50,3 olan **Istanbul Sa-**

nayi Odası Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ağustosta 49,1'e gerileyerek 50,0 eşik değerinin altında kaydedildi. Böylece endeks, ihracatçıların Avrupa pazarlarında karşılaştığı koşulların zorlaştığına işaret etti. İhracatçıların dış pazarlarda karşılaştığı olumsuzluklara rağmen TCMB'nin reeskont kredisi desteğiyle tarihin en yüksek ağustos ayı ihracatına ulaşılmıştı. Bu yılın nisan-mayıs aylarında günlük ortalama 300 milyon TL düzeyinde gerçekleşen reeskont kredileri kullanımları, TCMB'nin 20 Temmuz'daki limit artış kararını takiben günlük ortalama 1,5 milyar TL seviyelerine yükseldi. TCMB'nin yeni kararıyla reeskont kredileri kullanımının 3 milyar TL'ye ulaşması bekleniyor. Böylece Merkez Bankası'nın finansman kolaylığı ile



ihracat performansına sağlanan destek artarak devam edecek. Merkez Bankası'nın, ihracatçılardan sağladığı geri bildirim akışı ve proaktif etki analizleriyle gerekli ölçüde ihtiyaç duyulan adımları atmaya devam edeceği belirtiliyor. TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan düzenleme ile ilgili olarak "Dezenfasyona

geçiş sürecinde cari dengeye katkı sağlayan ihracatçılarımızın finansmana erişimine öncelik veriyoruz. İstihdam ve ihracattaki artışa önemli katkı sağlayan KOBİ'lerin reeskont kredilerindeki payının artmasını destekleyici uygulamalara devam edeceğiz" derken, kalıcı

refah artışı için daha çok ihracat odaklı yatırım yapılması gerektiğini belirten Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek de, "Orta vadede fiyat istikrarını sağlayarak şirketlerimizin küresel piyasalarda sermaye benzeri krediye erişimini sağlayacağız" açıklamasında bulundu.



MERKEZİN İHRACATA DESTEĞİ 10 KAT ARTTI

İhracat ve döviz kazandırıcı hizmetler reeskont kredisi günlük kullandırım limitleri 1,5 milyar TL'den 3 milyar TL'ye yükseltildi. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "Kalıcı refah artışı için daha çok ihracat odaklı yatırım yapmamız gerekiyor" dedi.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ihracatçılara finansman desteğini 1,5 ayda 10 katına yükseltti. TCMB, ihracatı teşvik eden reeskont kredilerinde önemli bir karar aldı. Temmuz ayında yaptığı değişikliklerle yüzde 30 ilave döviz satış şartı ve önden döviz satış şartı gibi koşulları kaldırarak krediyi erişim şartlarını kolaylaştıran ve günlük kredi kullandırım limitini 1,5 milyar TL'ye çıkaran TCMB, limiti şimdi de 3 milyar TL'ye yükseltti. Merkez Bankası, aldığı karar ile ihracatçının krediye erişimini desteklemeye devam ederken, kullanılan kredilerde KOBİ'lerin kredilerden aldığı payın artırılmasını ve toplam ihracat artışına katkı veren ihracatçıları önceliklendiriyor.

TCMB teşviki rekor getirdi

Temmuz ayında 50,3 olan **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ağustosta 49,1'e gerileyerek 50,0 eşik değerinin altında kaydedildi. Böylece endeks, ihracatçıların Avrupa pazarlarında karşılaştığı koşulların zorlaştığına işaret etti. İhracatçıların dış pazarlarda karşılaştığı olumsuzluklara rağmen TCMB'nin reeskont kredisi desteğiyle tarihin en yüksek ağustos ayı ihracatına ulaşmıştı.

Bu yılın nisan-mayıs aylarında günlük ortalama 300 milyon TL düzeyinde gerçekleşen reeskont kredileri kullanımları, TCMB'nin 20 Temmuz'daki limit artış kararını takiben günlük ortalama 1,5 milyar TL seviyelerine yükseldi. TCMB'nin yeni kararıyla reeskont kredileri kullanımının 3 milyar TL'ye ulaşması bekleniyor. Böylece Merkez Bankasının finansman desteği artarak devam edecek. Merkez Bankasının, ihracatçılardan sağladığı geri bildirim akışı ve proaktif etki analizleriyle gerekli ölçüde ihtiyaç duyulan adımları atmaya devam edeceği belirtiliyor. [AA]

Temmuz ayında 50,3 olan **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ağustosta 49,1'e gerileyerek 50,0 eşik değerinin altında kaydedildi.



MEHMET ŞİMŞEK

İHRACAT ODAKLI YATIRIM YAPMAMIZ GEREKİYOR

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının (TCMB) reeskont kredisi için bankaların günlük limitini 1,5 milyar liradan 3 milyar liraya çıkarmasına ilişkin, "Bu, ihracatı önceliklendirme konusunda

ne kadar ciddi olduğumuzu gösteriyor" ifadesini kullandı. Şimşek, 3 aylık sürede ihracatçılara yönelik günlük kredi limitini 10 kat artırdıklarına işaret etti. Bakan Şimşek, "Bu, ihracatı önceliklendirme konusunda ne kadar ciddi olduğumuzu

gösteriyor. Kalıcı refah artışı için daha çok ihracat odaklı yatırım yapmamız gerekiyor. Orta vadede fiyat istikrarını sağlayarak şirketlerimizin küresel piyasalarda sermaye benzeri krediye erişimini sağlayacağız" değerlendirmesinde bulundu.



HAFİZE GAYE ERKAN

FINANSMANA ERİŞİME ÖNCELİK

TCMB Başkanı Erkan, ihracatçıların finansmana erişimine öncelik verdiklerini vurgularken KOBİ'lerin reeskont kredilerindeki payının artmasını da desteklediklerini söyledi. İhracatçılara günlük reeskont kredisi limitinin 3 milyar liraya yükseltmesine ilişkin düzenlemeyi değerlendiren Erkan, "Dezenfasyona geçiş sürecinde cari dengeye katkı sağlayan ihracatçılarımızın finansmana erişimine öncelik veriyoruz. İstihdam ve ihracattaki artışa önemli katkı sağlayan KOBİ'lerin reeskont kredilerindeki payının artmasını destekleyici uygulamalara devam edeceğiz" dedi. Erkan, dezenfasyonun en kısa sürede tesisi için seçti kredi sıkılaştırmasıyla birlikte yol haritalarını kararlılıkla uyguladıklarını belirtti.



12

EKONOMİK
BAKIS

EKONOMİ GÜNDEMİ - DOSYA

Üretim ve ihracatı destekliyor üreticilerimizi koruyoruz

Ticaret Bakanı Bolat: "Üretimi ve ihracatı desteklerken yerli üreticileri ithalat kaynaklı zarar ve tehditlere karşı, Dünya Ticaret Örgütü kurallarına uygun şekilde, ticaret politikası savunma araçlarıyla koruyoruz"

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, serbest bölgelerin, yabancı yatırımların ülkeye çekilmesi ve ihracata yönelik üretim kapasitesinin geliştirilmesi hedefi doğrultusunda önemli bir enstrüman olduğunu belirterek, "19 adet serbest bölgemiz bulunmakta. Yeni dönemde 5 adet serbest ticaret bölgesini de hizmete alacağız." dedi.

Prestiji yukarı taşımak önemli

Bolat, **Istanbul Sanayi Odası'nın** "Ekonomiyi Yeniden Yapılandırma Yönelik İstişareler ve Orta Vadeli Program (OVP) Öncesi Süreçte Sanayi/İhracat Dünyamızın Sorunları ve Çözüm Önerilerini Değerlendirmek" konulu toplantısına katıldı. Bolat, küresel trendleri yakalamak, hatta trend belirleyen ülke olmak, üretimde sürdürülebilirliği sağlamak, katma değerli ihracatı artırmak ve ülkenin prestijini daha yüksek seviyelere çıkarmak için herkese sorumluluklar düştüğünü dile getirdi.

Bolat, Bakanlığın sağlamış olduğu desteklerin yanı sıra Merkez Bankası'nın da ihracatçıların finansmana

erişimini kolaylaştırmak amacıyla son dönemde aldığı kararları memnuniyetle karşıladıklarını söyledi ve "Üretimi ve ihracatı desteklerken yerli üreticileri ithalat kaynaklı zarar ve tehditlere karşı, Dünya Ticaret Örgütü kurallarına uygun şekilde, ticaret politikası savunma araçlarıyla koruyoruz" yorumunu yaptı.

Teknolojiye dayalı ekonomi

Dünyayla rekabet edebilecek bir güce ulaşmanın ancak ve ancak üretime, imalata, bilgi ekonomisine, teknolojiye dayalı bir ekonomiyle mümkün olduğunu vurgulayan Bolat, bu doğrultuda, hükümet olarak bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da Türkiye'nin kalkınması için var güçleriyle çalışmaya devam edeceklerini söyledi.

Bolat, gelişmiş ülkelerin sıklaştırdığı para politikaları, yüksek enflasyon ile birlikte azalan talep, jeopolitik gerilimlerin gıda başta olmak üzere emtia fiyatlarını tetiklemesinin küresel resesyon endişelerini artırdığını, küresel ticareti de yavaşlattığını anlattı.

Eximbank'ın sermayesini 6,8 milyar TL artırdık

Ömer Bolat, Bakanlık olarak, "sürdürülebilir ihracat artışı ve dış ticaret dengesi", "etkin, hızlı ve güvenli bir gümrük anlayışı", "adil, rekabetçi ve istikrarlı bir iç ticaret ortamı" ilkeleri ışığında Türkiye'nin gelişmesi ve büyümesi için çalışmaya devam ettiklerini söyledi. İhracatta katma değeri yüksek, yüksek teknoloji ürünlerine odaklandıklarını vurgulayan Bolat, ihracat süreçlerini dijitalleşme, AR-GE, inovasyon ve markalaşma faaliyetleriyle desteklediklerini kaydetti.





Merkez'den yeni ihracat kredisi kararı

TÜRKİYE Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ihracatı teşvik eden reeskont kredilerinde önemli bir karar aldı. Temmuz ayında yaptığı değişikliklerle yüzde 30 ilave döviz satış şartı ve önden döviz satış şartı gibi koşulları kaldırarak krediye erişim şartlarını kolaylaştıran ve günlük kredi kullandırım limitini 1,5 milyar TL'ye çıkaran TCMB, limiti şimdi de 3 milyar TL'ye yükseltti. Merkez Bankası, aldığı karar ile ihracatçının krediye erişimini desteklemeye devam ederken, kullanılan kredilerde KOBİ'lerin kredilerden aldığı payın artırılmasını ve toplam ihracat artışına katkı veren ihracatçıları önceliklendiriyor.

Temmuz ayında 50,3 olan **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ağustosta 49,1'e gerileyerek 50,0 eşik değerinin altında kaydedildi. Böylece endeks, ihracatçıların Avrupa pazarlarında karşılaştığı koşulların zorlaştığına işaret etti. İhracatçıların dış pazarlarda karşılaştığı olumsuzluklara rağmen TCMB'nin reeskont kredisi desteğiyle tarihin en yüksek ağustos ayı ihracatına ulaşılmıştı. Bu yılın nisan-mayıs aylarında günlük ortalama 300 milyon TL düzeyinde gerçekleşen reeskont kredileri kullanımları, TCMB'nin 20 Temmuz'daki limit artış kararını takiben günlük ortalama 1,5 milyar TL seviyelerine yükseldi. TCMB'nin yeni kararıyla reeskont kredileri kullanımının 3 milyar TL'ye ulaşması bekleniyor. Böylece Merkez Bankası'nın finansman kolaylığı ile ihracat performansına sağlanan destek artarak devam edecek. Merkez Bankası'nın, ihracatçılardan sağladığı geri bildirim akışı ve proaktif etki analizleriyle gerekli ölçüde ihtiyaç duyulan adımları atmaya devam edeceği belirtiliyor.

Şimşek: Ne kadar ciddi olduğumuzu gösterdik

MERKEZ Bankası kararının açıklanmasının ardından Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımında, şu ifadelerle yer verdi: "Üç aylık bir sürede ihracatçılarımıza günlük kredi limitini 10 kat artırdık. Bu, ihracatı önceliklendirme konusunda ne kadar ciddi olduğumuzu gösteriyor. Kalıcı refah artışı için daha çok ihracat odaklı yatırım yapmamız gerekiyor. Orta vadede fiyat istikrarını sağlayarak şirketlerimizin küresel piyasalarda sermaye benzeri krediye erişimini sağlayacağız."



SEKTÖREL HABERLER

İstanbul Sanayi Odası Türkiye PMI® İmalat Sanayi Raporu
PMI Ağustos'ta 49,0 Olarak Gerçekleşti**Ağustos 2023 Önemli Noktalar:**

- Fiyat baskılarına bağlı olarak yeni siparişler yavaşladı
- Üretim ve satınalma faaliyetleri azaltıldı
- İstihdamda ılımlı artış gerçekleşti

Özet:

Firmaların yeni sipariş temin etmekte yaşadıkları zorluklara bağlı olarak, Ağustos ayında Türk imalat sektörü yavaşlayan bir performans sergiledi. Böylece, istihdamdaki artışın ılımlı bir şekilde devam etmesine rağmen üretim ve satın alma faaliyetleri azaltıldı. Enflasyonist baskı, Temmuz ayında ulaştığı son zirvelere göre çok hafif bir geri çekilme kaydetti ve yüksek düzeyini korudu.

İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI), imalat sanayinin kaydettiği performansı sergilemek amacıyla tasarlanmış tek rakamlı, bileşik performans göstergesidir. Manşet gösterge; yeni siparişler, fabrika çıkışları, istihdam, tedarikçilerin teslim süresi ve satın alma stokları gibi göstergelerden elde edilmektedir. 50,0 değerinin üzerinde ölçülen tüm rakamlar sektörde genel anlamda iyileşme-ye işaret etmektedir.

Temmuz'da 49,9 olan manşet PMI, Ağustos'ta 49,0 olarak gerçekleşti ve üst üste ikinci ay 50,0 eşik değerinin altında kalarak Türk imalat sektöründeki ivme kaybının sürdüğü yönünde sinyal verdi. Endeksin düzeyi, yavaşlamanın ılımlı düzeyde olduğuna işaret etti.

Firmalar Ağustos ayında yeni sipariş almakta zorluk yaşadıklarını ve yeni alınan işlerdeki düşüşün bir önceki anket dönemine göre hızlandığını bildirdiler.

Müşterileri yeni sipariş vermekten caydıran temel faktör, güçlü fiyat baskıları oldu. Girdi maliyetlerindeki artış, Temmuz'daki 16 aylık zirvenin hafif altında olmasına rağmen hızlı seyrini korudu. Türk lirasının ABD doları karşısındaki değer kaybı ve ücretlerdeki artışlar girdi maliyetlerinin yükselmesinde belirleyici oldu.

Böylece nihai ürün fiyatları enflasyonu da yüksek seviyede kaldı. Anket katılımcılarının yaklaşık yüzde 30'u ay içerisinde satış fiyatlarında artış yaptığını bildirdi.

Yeni siparişlerde gözlenen yavaşlama, Ağustos'ta imalatçıların üretim hacmini üst üste ikinci kez aylık bazda azaltmasına yol açtı. Söz konusu yavaşlama çok hafif düzeyde gerçekleşmiş olsa da Temmuz ayına kıyasla daha belirgin gerçekleşti.

Satınalma faaliyetleri gerilerken, yeni sipariş akışında görülen yavaşlama firmaların hem girdi hem de nihai ürün stoklarını azaltmalarına yol açtı.

Görece olumlu bir gelişme ise istihdamın üst üste dördüncü ay artması ve bazı firmaların ek çalışan ihtiyacı olduğunu bildirmeye devam etmesi oldu. Bununla birlikte, istihdamdaki genişleme çok sınırlı düzeyde kaldı ve mevcut artış serisinin en düşük oranında kaydedildi.

Yorum:

İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI anket verileri hakkında değerlendirmede bulunan S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, şunları söyledi:

"Ağustos verileri Türk imalatçıların yakından bildiği gelişmelere işaret etti. Fiyat baskıları talebi sınırlarken, bu da faaliyet koşullarında genel bir yavaşlamaya yol açtı. Enflasyonist baskılar son anket döneminde bir miktar yavaşlamakla birlikte yüksek seyrini korudu. Son anketin başlıca pozitif gelişmesi, firmaların sınırlı da olsa ek personel alımı yapmaya devam etmesiydi. Öte yandan, talep koşullarının durağan seyrini sürdürmesi halinde söz konusu büyümenin devam edip etmeyeceğini zaman gösterecek."

Üretim Endeksi**S: Üretiminiz bir ay öncesine göre nasıl değişti?**

Ağustos verileri, Türk imalat sanayi sektöründe üretimin aylık bazda üst üste ikinci kez yavaşladığına işaret etti. İlimli düzeyde olmakla birlikte, söz konusu yavaşlama Temmuz ayına göre daha belirgin ve Şubat'tan bu yana en yüksek oranda gerçekleşti. Anket katılımcıları, üretimdeki azalışın kaynağında güçlü maliyet baskılarını denediyle yeni siparişlerde görülen yavaşlamanın olduğunu belirtti.

mev.arı: 50 = bir önceki aya göre değişim yok

**İstihdam Endeksi****S: Firmanızda çalışan sayısı bir ay öncesine göre nasıl değişti?**

İstihdam hacmi, Mayıs ayında başlayan yükseliş trendini Ağustos'taki artışla sürdürdü. Bununla birlikte son artış ılımlı düzeyde ve bahsedilen dönemin en düşük oranında kaydedildi. Bazı firmalar halen ek elemana ihtiyaç duyduklarını belirtirken diğerleri yeni siparişlerdeki yavaşlamaya bağlı olarak personel sayılarını azaltmayı tercih etti.

mev.arı: 50 = bir önceki aya göre değişim yok

**Tarihsel bakış:**

PMI Üretim Endeksi, 50 = değişime yok

Sanayi Üretimi, % yıl/yıl





Merkez Bankası'nın ihracata desteği 10 katına yükseldi

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, ihracatçılara finansman desteğini 1,5 ayda 10 katına yükseltti. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ihracatı teşvik eden reeskont kredilerinde önemli bir karar aldı. Temmuz ayında yaptığı değişikliklerle yüzde 30 ilave döviz satış şartı ve önden döviz satış şartı gibi koşulları kaldırarak krediye erişim şartlarını kolaylaştıran ve günlük kredi kullandırım limitini 1,5 milyar TL'ye çıkararak TCMB, limiti şimdi de 3 milyar TL'ye yükseltti. Merkez Bankası, aldığı karar ile ihracatçının krediye erişimini desteklemeye devam ederken, kullanılan kredilerde KOBİ'lerin kredilerden aldığı payın artırılmasını ve toplam ihracat artışına katkı veren ihracatçıları önceliklendiriyor. Temmuz ayında 50,3 olan **Istanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ağustosta 49,1'e gerileyerek 50,0 eşik değerinin altında kaydedildi. Böylece endeks, ihracatçıların Avrupa pazarlarında karşılaştığı koşulların zorlaştığına işaret etti. İhracatçıların dış pazarlarda karşılaştığı olumsuzluklara rağmen TCMB'nin reeskont kredisi desteğiyle tarihin en yüksek ağustos ayı ihracatına ulaşılmıştı. Bu yılın nisan-mayıs aylarında günlük ortalama 300 milyon TL düzeyinde gerçekleşen reeskont kredileri kullanımları, TCMB'nin 20 Temmuz'daki limit artış kararını takiben günlük ortalama 1,5 milyar TL seviyelerine yükseldi. TCMB'nin yeni kararıyla reeskont kredileri kullanımının 3 milyar TL'ye ulaşması bekleniyor. Böylece Merkez Bankası'nın finansman kolaylığı ile ihracat performansına sağlanan destek artarak devam edecek. Merkez Bankası'nın, ihracatçılardan sağladığı geri bildirim akışı ve proaktif etki analizleriyle gerekli ölçüde ihtiyaç duyulan adımları atmaya devam edeceği belirtiliyor. ●İSTANBUL-AA



Merkez Bankası'nın ihracata desteği 10 katına yükseldi

İSTANBUL (AA) - Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, ihracatçılara finansman desteğini 1,5 ayda 10 katına yükseltti.

Temmuz ayında yaptığı değişikliklerle yüzde 30 ilave döviz satış şartı ve önden döviz satış şartı gibi koşulları kaldırarak krediye erişim şartlarını kolaylaştıran ve günlük kredi kullandırım limitini 1,5 milyar TL'ye çıkaran TCMB, limiti şimdi de 3 milyar TL'ye yükseltti.

Merkez Bankası, aldığı karar ile ihracatçının krediye erişimini desteklemeye devam ederken, kullanılan kredilerde KOBİ'lerin kredilerden aldığı payın artırılmasını ve toplam ihracat artışına katkı veren ihracatçıları önceliklendiriyor.

Ihracat pazarlarındaki zorluklara rağmen TCMB teşviki rekor getirdi

Temmuz ayında 50,3 olan [İstanbul Sanayi Odası](#) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ağustosta 49,1'e gerileyerek 50,0 eşik değerinin altında kaydedildi.

Böylece endeks, ihracatçıların Avrupa pazarlarında karşılaştığı koşulların zorlaştığına işaret etti.

Ihracatçıların dış pazarlarda karşılaştığı olumsuzluklara rağmen TCMB'nin reeskont kredisi desteğiyle tarihin en yüksek ağustos ayı ihracatına ulaşılmıştı.

Merkez Bankası'nın finansman kolaylığı ile ihracat performansına sağlanan destek artarak devam edecek

Bu yılın nisan-mayıs aylarında günlük ortalama 300 milyon TL düzeyinde gerçekleşen reeskont kredileri kullanımları, TCMB'nin 20 Temmuz'daki limit artış kararını takiben günlük ortalama 1,5 milyar TL seviyelerine yükseldi.

TCMB'nin yeni kararıyla reeskont kredileri kullanımının 3 milyar TL'ye ulaşması bekleniyor.

Böylece Merkez Bankası'nın finansman kolaylığı ile ihracat performansına sağlanan destek artarak devam edecek.

Merkez Bankası'nın, ihracatçılardan sağladığı geri bildirim akışı ve proaktif etki analizleriyle gerekli ölçüde ihtiyaç duyulan adımları atmaya devam edeceği belirtiliyor.

TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, iş dünyası temsilcileriyle görüşmesinde, "Yol haritamızı kademeli ve kararlı adımlarla uygulamaya devam ediyoruz." ifadesini kullanmıştı.

Ağustosta 21 milyar 619 milyon dolar seviyesine yükselen ihracat, yılın 8 ayında 164 milyar 907 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Merkez Bankası'nın ihracata desteęi 10 katına yükseldi

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, ihracatçılara finansman desteęini 1,5 ayda 10 katına yükseltti. Hayata geçirilen karar ile limit 3 milyar TL'ye çıktı

TÜRKİYE Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ihracatı teşvik eden reeskont kredilerinde önemli bir karar aldı. Temmuz ayında yaptığı deęişikliklerle yüzde 30 ilave döviz satış şartı ve önden döviz satış şartı gibi koşulları kaldırarak krediye erişim şartlarını kolaylaştıran ve günlük kredi kullandırım limitini 1,5 milyar TL'ye çıkaran TCMB, limiti şimdi de 3 milyar TL'ye yükseltti. Merkez Bankası, aldığı karar ile ihracatçının krediye erişimini desteklemeye devam ederken, kullandırılan kredilerde KOBİ'lerin kredilerden aldığı payın artırılmasını ve toplam ihracat artışına katkı veren ihracatçıları önceliklendiriyor.

TCMB TEŞVİKİ REKOR GETİRDİ

Temmuz ayında 50,3 olan **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ağustosta 49,1'e gerileyerek 50,0 eşik deęerinin altında kaydedildi. Böylece endeks, ihracatçıların Avrupa pazarlarında karşılaştığı koşulların zorlaştığına işaret etti. İhracatçıların dış pazarlarda karşılaştığı olumsuzluklara rağmen TCMB'nin reeskont kredisi desteęiyle tarihin en yüksek ağustos ayı ihracatına ulaşılmıştı. Bu yılın nisan-mayıs aylarında günlük ortalama 300 milyon TL düzeyinde gerçekleşen reeskont kredileri kullanımları, TCMB'nin 20 Temmuz'daki limit artış kararını takiben günlük ortalama 1,5 milyar TL seviyelerine yükseldi. TCMB'nin yeni kararıyla reeskont kredileri kullanımının 3 milyar



TL'ye ulaşması bekleniyor. Böylece Merkez Bankası'nın finansman kolaylığı ile ihracat performansına sağlanan destek artarak devam edecek. Merkez Bankası'nın, ihracatçılardan sağladığı geri bildirim akışı ve proaktif etki analizleriyle gerekli ölçüde ihtiyaç duyulan adımları atmaya devam edeceği belirtiliyor. TCMB

Başkanı Hafize Gaye Erkan, iş dünyası temsilcileriyle görüşmesinde, "Yol haritamızı kademeli ve kararlı adımlarla uygulamaya devam ediyoruz" ifadesini kullanmıştı. Ağustosta 21 milyar 619 milyon dolar seviyesine yükselen ihracat, yılın 8 ayında 164 milyar 907 milyon dolar olarak gerçekleşti. ■ AA